
Krajské kolo Dopravní
soutěže mladých
cyklistů

05. 06. 2017 11:46

Na dětském dopravním hřišti v Jablonci nad Nisou se 1. června 2017 uskutečnilo krajské kolo
Dopravní soutěže mladých cyklistů, které uspořádal Liberecký kraj společně se Statutárním
městem Jablonec nad Nisou, Týmem silniční bezpečnosti, Městskou policií Jablonec nad Nisou,
Českým červeným křížem oblastním spolkem Jablonec nad Nisou a Ministerstvem dopravy –
BESIP.

Krajského kola se zúčastnilo celkem 32 dětí, a to ve dvou věkových kategoriích. Jednotlivá
soutěžní družstva se skládala ze dvou dívek a dvou chlapců. V první kategorii soutěžili žáci 5. a
6. ročníků, ve druhé pak žáci 7. a 9. ročníků základních škol. „V průběhu dne děti absolvovaly
celkem pět soutěžních disciplín. Jednalo se o znalostní test z pravidel silničního provozu, práci
s mapou, zdravovědu, dále pak o jízdu zručnosti na kole a řešení konkrétních dopravních situací při
jízdě na dětském dopravním hřišti,“ uvedl Jan Polák, koordinátor bezpečnosti silničního provozu
Libereckého kraje.

Družstva byla hodnocena na základě součtu trestných bodů, které získali jejich členové. Vítězná
družstva budou reprezentovat Liberecký kraj v republikovém finále, které se uskuteční
ve dnech 13. - 15. června 2017 v Táboře. V letošním roce bude v první i ve druhé kategorii
Liberecký kraj reprezentovat družstvo základní školy T. G. Masaryka z Lomnice nad Popelkou. 


